= v

REPUBLIKA E SHOQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
E TE DHENAVE PERSONALE

N "’92 Y| Prot Tirané, mé&.[lﬁ.lﬂlﬁ

Y

VENDIM
Nr. 34 datg [ .06.2016

Neé mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 € Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008., " Pér Mbrojtjen ¢ 1é
Dhénave Personale ™ 1 ndryshuar, Ligjit ne. 442015 “Kodi { Procedurave Adminisiraiive ié
Republikes s¢ Shgipérisé”, st dhe provave té administruara né ngarkim ¢ kontrolluesit
Drejtoria e Shérbimit Spitalor - Spitali “ferro Noko ™ Sarandé, me aktivitetin e tij né formén
ligiore person juridik.

VEREJ SF :

MNe zbhatim € Urdhrit nr. 113, daté 06.05.2016 t& Komisionerit pér & Drejtén ¢ Informimit dhe
Mbrojjen e 1€ Dhépave Personale, €sht€ kryer hetim administratv prané kontrolluesit Drejtoria
e Shérbimit Spitalor - Spitali “Pefro Nato ™ Sarandg. me objekt:

»  Zbatimi nga ana ¢ kontrolluesit Spitali Sarandé " Perro Nako "0 Ligjit nr. 9887 daté
10.03.2008, " Pér Mbrojijen ¢ 1é Dhénave Personale” 1 ndryshuar. dhe akteve (8
miratuara nga Komisioneri gjaté kryerjes s¢ aktivitetit & tij, né lidhje me masat pér
siguring ¢ t¢ dhénave personale, n& rbatim & nenit 27 1 ligjit.

MNga hetimi administrativ 1 kever prangé két) kontrolluesi. nga grupt 1 inspektimic sshié
konstatuar:

1. Kontrolluesi nuk ka njoftuar prané Zyrds s¢ Komisioneril mbi pérpunimin e & dhénave
personale:

2. Kontrolluesi nuk ka njé rregullore specitike pér mbrojtjen ¢ 1¢ dhénave personale:

3. Kontrolluesi nuk aphkon pér punémarésit  “Deklaraién ¢ Konfidencialitenit”,

Konstatohet se ruajtja ¢ konfidencialitetit nuk &shié parashikuar as né rregulloren pér
funksionimin ¢ spitalit po ashiu dhe né kentratat individuale me punémarrésit:

4. Kontrolluesi nuk nénshkruan kontraté me palét e treta t& cilat kontraktohen pér
mirémbajtjen ¢ pajisjeve kompjuterike, as né funksion & sh&rbimeve gé krvhen dhe as
né funksion té mbrojtjes sé t¢ dhénave personale.

Faktet ¢ sipérme pérbéjné shkelje administrative té neneve 21, 22, 27 dhe 28 té Ligjit nr.
9887/2008 “Pér Mbrojtien ¢ té Dhénave Personale” | ndryshuar, Vendimit nr, 6 “Pér
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pércaktimin e rregullave té holflésishme pér sigurimin ¢ (¢ dhénave personale” si dhe
Udhézimin nr. 23 “Pér pérpunimin e (¢ dhénave personale né sektorin ¢ shéndetésisé™.,

Pér shkeljel e konstaluara. &shi€ mbajtur procesverbali @ kontrollit administrativ, daté
25052016, né 1€ cilin pérlagésuest 1 kontrolluesit nuk ka paragitur pretendime,

NE sbatim 1€ neneve 87-88 (& Lagpt nr. 442013 “Kodi § Procedurave Adminisirative ¢
Republikes wé Shgiperisé”. mé datg 13.06.2016 ¢shié organizuar scanca dégjimore me
pérfagésuesil e kontrolluesit Hdhur me konstatimin e grupit 1€ kontrollit administrativ, pérpara
marrjes sé vendimit pérfundimtar.

Né seancén dégjimore, pérfagésuesi 1 kontrolluesit paraqiti pretendimet ¢ méposhtme:

1} Mbas kontrollit 8 ushtruar nga inspeklor#t e Zyrés s Komisionerit dhe njohjes me
detyrimet higjore pérkatése, éshié realizuar “Aofiimi ™ n& hidhje me p€rpummin ¢ &
dhiénave personale.

2y [shté neritur njé grup pune me géllim hartimin e rregullores specifike " Pér mbrajijen
e id dhénave personale” si dhe nénshkrimin e "Dellaratés sé Konfidencialirerit ™ nga
punémarrésit e kontrolluesit,

Mga verifikimi i kever né protokollin e Zyrés s€ Komisionerit u konstatua se kontrolluesi ka
“Nioftugr ™ né lidhje me pérpunimin ¢ & dhénave népérmjet shkresés nr. 635 prot., daté
07062016,

51 pérfundim, Zyvra ¢ Komisionerit konkludon se shkeljet ¢ konstatuara gjaté ushtrimit 1é
hetimit administrativ né kuptim t€ nenit 39 pika /7, shkronja "dh ™ e Ligjit nr. 9887, daté
10.03.2008 “Pér Mbrojiien e 1¢ Dhénave Personale” | ndryshuar, pérbéiné “kundérvajije
adminiztrative ” dhe sanksionohen me gjohbé.

—  Vdiy Konrolluesit ose pérpunuesii, gé nuk marvin masai ¢ sigurisé sé (é dhénave dhe nuk
zhatajné detyrimin pér ruajiien e konfidencialiteiit, 1é pérealtuara pévkatésishi né nenet 27
dhe 28 1 kétip ligfi. dénolien me ynga T deri né 130 000 leké

Kontrolluesi Drejtoria ¢ Shérbimit Spitalor - Spitali “Petro Nako ™ Sarandé, né formén ligjore
1€ aktivitetit t& tij €shté person juridik dhe, sipas nenit 392 pér kundérvajtjer e mésipérme.
dénohet me dyfishin e gjobés ¢ péreaktuar né pikén "/ 7 18 kétij neni.

P&r zgjedhjen ¢ masés sé gjobés. Konusioner ka parasysh faktim se shkeljel kKonsistoné né
moszbatim 1€ hgjit, akieve nénligjore dhe parimeve bavé 1€ mbrojijes s& 18 dhénave personale.
Ato lidhen me cémmin e sigunsé s€ (€ dhénave personale, 1€ subjekteve € 1€ dhénave
Cpacienté

Konustoner gjithashtu, ka parasvsh faktin g€ kontrolluesi ka gené né bashképunim senoz me
arupin e kontrollit gjaté ushtrimit t& hetimit administrativ,
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PER KETO ARSYE :

Né zbatim 18 neneve 27, 28, 39/1 shkronja “dh™ dhe 39/2 (& Light Nr. 9887, daté

V003 2008 Pér Mbrojijen ¢ 1é {Miénave Personale’
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i ndryshuar,
VENDOSA:

Dénimin ¢ kontrolluesit Drejtoria ¢ Shérbimit Spitalor - Spitali " Petro Nake ™ Sarandé. me
gjobé né vierén 30 000 (tridhjeté mijé) leké pér shkelje 1€ detyrimit t€ pércakiuar né nenin
27 t¢ Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 " Pér Mbrojtien e 1é Dhénave Personale " 1 ndryshuar.

Dénimin e kontrolluesit Drejtoria ¢ Shérbimit Spitalor - Spitali " Pefro Nako ™ Sarandé, me
gjobé né vierén 30 000 {tridhjeté mijé) leké pér shkelje 1€ detyrimit 1€ p&rcakivar né nenin
28 1€ Lipjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ 1¢ Dhénave Personale 1 ndryvshuar,

Kontrolluesi Drejtoria e Shérbimit Spitalor - Spitali “Perro Nako ™ Sarand€, 1€ realizo)é
pajisjen e kontratave 1€ punémarrésve me " Deklaraial ¢ Konfidencialirerit " sipas Vendimit
nr.6, daté 05.08.2013, brenda njé periudhe prej 30 ditésh.

Kontrolluest Drejtoria e Shérbimit Spitalor - Spitali “Pesro Nako™ Sarand€. 1€ realizo)é
ancks kontratén tip € konhdencialitetit sipas Udh&amit nr. 19 1€ Komisionert, daté
03.08.2012 “Mbi reegudlimin ¢ marrédhenieve mes kontrolluesit dhe pérpunuesit né raste
¢ delegimit 16 pérpunimit (¢ (¢ dhénave dhe pérdorimin e njé kontrate tip né rastel ¢ kéti
delegimi” né lidhje me pérpunimim e 1€ dhénave personale nga palét e treta me 1€ cilat
kontrakton pér kryverjen ¢ shérbimeve g€ ata olrojné, e pér pasojé. akscsojné 1€ dhénat ¢
pacientdve t& kontrolluesit si dhe & zbatojd Udhézimin nr. 23 1€ Komisionerit, daté
200112002 “Pér pérpunimin ¢ 1 dhiénave personale né sekiorin e shénderésizé”,

(joba arkétohet nga kundérvajlési ng Buxhetin e Shtetit, jo mé& voné se 30 (wridhjeté) di@
nga komunikinn 1 két) vendimi. Me kalimin e alatit & ankimit. ky vendim kthehet ng€ ttull
ckzekutiv dhe ckzekutohel né ményré & detvrueshme nga 2vra e pérmbarimit.

Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Givkatén Administrative t8 Shkallés s& Parg,
Tirang, brenda 30 (tridhjetd) ditéve nga komunikimi 1 k&t vendimi.

Ky vendim u shpall so1. mé ’i_f]lﬁ.?l[)lﬁ
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